86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.277 Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2020

59627, Licença Saúde a ADAMO CASTILHO BRASIL, identidade funcional
nº. 5899895, no período de 24/11/2019 a 30/06/2020, de acordo com
o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. Dê-se ciência, cumpra-se e
publique-se;
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559932
PORTARIA Nº 515/2020-DPG, 07/07/2020. O Defensor Público Geral
do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso VIII,
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando
o PAE nº. 2020/472054. RESOLVE: Conceder Licença para tratamento de
Saúde a FERNANDA CRISTINA CORREA DE FIGUEIREDO COSTA, identi-
dade funcional nº 5917076/ 4, no período de 19/06/2020 a 02/07/2020,
conforme o artigo. Art.59 da Lei nº 8.213, de 24/07/1991 e arts. 71 e 78
do Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo Decreto nº 3048, de
06/05/1999.Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559923
PORTARIA Nº 517/2020-DPG, 08/07/2020. O Defensor Público Geral
do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso VIII,
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando
o PAE nº. 2020/449586. RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº
59637, Licença Saúde a REGINALDO EMILIO VARELLA DE MORAES JU-
NIOR, identidade funcional nº. 54181048, no período de 30/08/2019 a
27/12/2019, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559926
PORTARIA Nº 519/2020-DPG, 08/07/2020. O Defensor Público Geral
do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso VIII,
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando
o PAE nº. 2020/54278. RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº
56497, Licença Saúde a MAURA CRISTINA MAIA VIEIRA, identidade fun-
cional nº. 57190954, no período de 26/12/2019 a 10/02/2020, de acordo
com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. Dê-se ciência, cumpra-se
e publique-se;
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559934
PORTARIA Nº 518/2020-DPG, 08/07/2020. O Defensor Público Geral
do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso
VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Conside-
rando PAE nº. 2019/535677. RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico
nº 59598, Licença Saúde a ANNE MICHELLE CORREA DE SOUZA, identi-
dade funcional nº. 57213648, no período de 21/10/2019 a 18/01/2020,
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. Dê-se ciência,
cumpra-se e publique-se;
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559939
PORTARIA Nº 513/2020-DPG, 07/07/2020. O Defensor Público Geral
do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso VIII,
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando
o PAE nº. 2020/447792. RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº
59586, Licença Saúde a PAULA CRISTINA MARTINS RAMOS, identidade
funcional nº. 57216456, no período de 20/04/2020 a 17/08/2020, de acor-
do com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. Dê-se ciência, cumpra-
se e publique-se;
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559929
PORTARIA Nº 511/2020-DPG, 07/07/2020. O Defensor Público Geral
do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso VIII,
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando
o PAE nº. 2019/618957. RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº
1265/2020, Licença Para Acompanhar Pessoa da Família a RENAN CORREA
FARAON, identidade funcional nº. 57227132, no período de 09/12/2019
a 18/12/2019, de acordo com o artigo. 85, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559937

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 507/2020-DPG, de 06/07/2020. O Defensor Público
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso
VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Conside-
rando o Processo nº 2020/453731. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de
férias regulamentares ao Defensor Público RAFAEL DA COSTA SARGES, Id.
Funcional: 55588712/ 1, referente ao Período Aquisitivo (2019/2020), com
gozo no intervalo de 01/08/2020 a 30/08/2020. Dê-se ciência, cumpra-se
e publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559910
PORTARIA Nº 506/2020-DPG, de 06/07/2020. O Defensor Público
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso
VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Conside-
rando o Processo nº 2020/463939. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de

férias regulamentares ao Servidor Público MARCOS BENJAMIM DOS SAN-
TOS PANTOJA, Id. Funcional: 57212697/ 2, referente ao Período Aquisitivo
(2019/2020), com gozo no intervalo de 20/07/2020 a 18/08/2020. Dê-se
ciência, cumpra-se e publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559909
PORTARIA Nº 508/2020-DPG, de 06/07/2020. O Defensor Público
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso
VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Consideran-
do o Processo nº 2020/457365. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de fé-
rias regulamentares ao Defensor Público ARTHUR CORREA DA SILVA NETO,
Id. Funcional: 55589073/ 1, referente ao Período Aquisitivo (2019/2020),
com gozo no intervalo de 27/07/2020 a 25/08/2020. Dê-se ciência, cum-
pra-se e publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559912
PORTARIA Nº 509/2020-DPG, de 06/07/2020. O Defensor Público
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso
VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Conside-
rando o Processo nº 2020/403689. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias
de férias regulamentares ao Defensor Público RAFAEL OLIVA CARAVE-
LOS BARRA, Id. Funcional: 5896006/ 1, referente ao Período Aquisitivo
(2017/2018), com gozo no intervalo de 31/07/2020 a 29/08/2020. Dê-se
ciência, cumpra-se e publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559913

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 524/2020-DPG, de 09/07/2020. O Defensor Público
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso
VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Consi-
derando o Processo nº 2020/473962. RESOLVE: INTERROMPER, a contar
de 07/07/2020, o gozo de férias da Servidora Pública RAFAELLA SOUSA
DAMASCENO, Id. Funcional: 57214027/ 2, referente ao P.A (2019/2020),
concedida por meio da PORTARIA nº 440/2020-DPG, de 08/06/2020;
publicada no Doe nº 34.248, de 09/06/2020; com gozo no intervalo de
06/07/2020 a 04/08/2020. Ficando os 29 (vinte e nove) dias remanescen-
tes da interrupção, para gozo no período de 03/11/2020 a 01/12/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 560169

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO Nº 120, DE 09 DE JULHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Exone-
rar FABIANA SABINO DE OLIVEIRA CEBOLÃO, Matricula nº5924280/2 , do
cargo em comissão de Ofi cial de Gabinete, a contar de 10 de julho de 2020.
Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 560088
ATO Nº 119, DE 09 DE JULHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Nomear
DANDARA BRITO FIGUEREDO, OAB Nº. 23.674, para exercer o cargo em
comissão de ASSESSOR JURIDICO DE DEFENSORIA, Código DAS.DEF.PUB,
a contar de 10 de julho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 560087
ATO Nº 116, DE 09 DE JULHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Exonerar
ANNA CLAUDIA LINS OLIVEIRA, Matricula Nº57223743, do cargo em co-
missão de ASSESSOR JURIDICO DE DEFENSORIA, Código DAS-DEF-PUB, a
contar de 10 de julho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 560082
ATO Nº 121, DE 09 DE JULHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Nomear
FABIANA SABINO DE OLIVEIRA CEBOLÃO, OAB nº.30300, para exercer o
cargo em comissão de ASSESSOR JURIDICO DE DEFENSORIA, DAS-DEF
-PUB, a contar de 10 de julho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 560091
ATO Nº 117, DE 09 DE JULHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Nome-
ar LUARA DA COSTA MONTEIRO, OAB Nº. 26.730, para exercer o cargo
em comissão de ASSESSOR JURIDICO DE DEFENSORIA, Código DAS-DEF
-PUB, a contar de 10 de julho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 560083